¶ Siue. i. siue prior ecclesia fuerit monasterium siue prochia tē. nil se intronit at amoto de negocijs prioris eccle sie.

¶ Itē. non potest. s. xvi. q. i. ne pro cuiuslibet. contra. extra de fi. lijs pres. pposuit. s. vij. q. i. illud. sed plures possunt esse in cas tem ecclesia. sed tantum vnus erit prelatus.

234

siue in prochijs vel senodochijs aut eorum negocijs. Eos vero qui aui fuerint post ordinatōne huius ma gne r vniuersalis sinodi agere que phibita sunt statuit sancta sinod9 cadere a suo pprio gradu. Sed aliud est transſerri atqz aliud ppria te meritate transſerri. illud apostolica auctoritate fieri licet. hoc vero om nibus modis prohibetur. ¶ Sicut aut duabo ecclijs vnus prepmi non debz. ita nec vna ecclia inter plures diuidi valet. ¶ Vnde in remēſi cō cilio legitur. **Vna ecclesia duobus sacerdotibus diuidi non potest.**

¶ Sicut in vnaquaqz ecclia vn9 pſbiter debet esse. ita ipa que sponsa vel vxor eius dicitur non potest diuidi inter plures pſbiteros. sed vnū tantūmodo habebit sacer dotem qui eam caste et sinceriter re gat. Vnde interdiximus vt nullus psumat eccliam inter duos presbiteros vel plures diuidere. qz ecclia xpi vxor et sponsa debet esse nō scortum sicut papa calixtus testatur.

¶ Conducijs etiam presbiter ecclia omitti non debet. ¶ Vnde in nocentius. ij. **Conducijs pſbiter ecclie non committantur.**

¶ Recipimus etiā ne oducijs presbiteris ecclie cōmittant. sed vnaqueqz ecclesia cui facultas sup petit ppriū habeat sacerdotē. **III**

¶ Quod autem clerici seculari negotiorum procuratores esse non valeant. auctoritate carthaginensis concilij pmi probatur. in quo nicolaus papa custilianis dixit.

Qui clero annexi sunt seculariū pos sessionū procuratores nō fiant. Redo placere suggestionē me

¶ Diuidere. ita qd vna maneat. sed si est ecclesia vel pſbenda habundans bñ pte epus de ea facere plures pſbendas vel ecclias. dum tñ ecclie non sint sub eadē limitatōne. vt. xvi. q. i. plures. sicut de vna prouincia sunt plures. vt. x. di. lex. impator. et. ci. di. puenit. et de duabus ecclijs sit vna. vt extra de excels. prela. sicut. e contra de vna due. vt eſt de ec. edifi. ad aubiētiā. Johannes.

am sanctitati vestre et displicere vobis. vt qui seruiunt deo et annexi fuerint clero ad actiones seu ammuni strationes vel ad procuratōnes do moz accedant grānus epus dixit. aploz statuta sunt que dicūt. nemo militās deo implicat se negocijs se cularibz. pmdē autē clerici sint sine actōnibus domoz aut actores sine officio clericorum. vniuersi dixerūt hoc obſeruemus. ¶ Itē ex ocilio car thaginensi. iij. **De eodem.**

¶ Lacuit vt epī pſbri diaconi vel quicūqz clerici nō sint cō ductores aut pcuratores. neqz vltro lucro turpi vel ihonesto negotio victum querāt. qz respicere debent scriptum esse. nemo militās deo im plicat se negocijs secularibz. ¶ Itē ex epla cipriam ad pſbros r diaconos r plebē furnensem. **Seculariū negotiorum procuratorem clerici non suscipiant.**

¶ Iprianus presbiteris et diaconib9 ple bi furnēſi oſtēdit b salutē. Jam pri dē in epoz ocilio statutū ē ne qd de clericis et dei ministris tutorē et curatōrē testamēto suo nominauerit. qm̄ singuli diuino sacerdotio hono rati et in clericorum ministerio con stituti non nisi altari r sacrificijs de seruire. et pēib9 atqz ordōnibus vacare debent. Scriptus ē enim. nemo militans deo implicat se negocijs se cularibus. vt possit ei placere cui se pbauit. Nō enī epī et antecessores nostri religioſe oſiderantes et salu briter puidentes censuerūt ne quis decedēs ad tutelā vel curā clericum nominaret. At si quis hoc fecisset nō offerret p eo nec sacrificiū pro dor mitōne eius celebraretur. neqz enī ante altare dei nominari merentur

¶ Quis qm̄ indigent. qz hō etiā licet mōachis. vt eſt de tōci. dilecti. Redo. ad actiones. i. causaz.

¶ Administratōnes rerum secularium. Domoz. i. in familijs laicoz. vt pcurēt laicoz familiā in victu. Aut. nō intelligas qd eis detur opes. sed illud aut ē hic commina tiū. sic ponitur. lxxvij. di. osequens. et. xl. di. disciplina.

¶ Lacuit. oductores. hōi lēz vt ipi prestent tributum et redigal. ecclia enim nō debet recipe possessiones grauatas tributis. imo si habet eas deseret. vt. x. q. ij. hoc ius. s. Item pſbuz. vel appellat illos conductores qui aliquid oducunt vt alijs carius locent. et est simile

¶ Recipimus. oductiōis. obudiciōis appella lat eos quibus p certo pēcio omittitur cura aiarum. hoc enim est iniquum. vt extra ne plati. qm̄. alias si platus aliquis ali cuius ecclie habz fecum sacerdotēz sub annuo censu non ē iniquū. et si pēgre vadit r p certo pēcio iterum aliquē oducit. pē ergo alijs condu cere opas sacēt. totis alicui9. etiā vsqz ad septēniū. extra ne plati vtz ces suas. qrelā. h nō regimē aiaz. vt eſt. e. ij. qm̄. vel die conduciōis pſbros appellari vicarios. quia per vicarios nō debet quis regē eccliaz. vt extra de cle. nō resi. qz nonnulli. **Questio. iij.**

¶ Quod au tem. hoc questio ē expedita. xv. q. ij. in summa. dicitur quis exercere se cularia negocia trib9 modis. vno modo vt aliquid ematur vt illud carius vendatur. hoc non licet. de hoc tractatur. lx. xvij. di. per totum. qm̄qz idem ē qd exercere causas seculares. et illud etiā nō licet clericis nisi p certis pſo nis. eſt de postul. c. i. qm̄qz idē est qd esse procurator rerū seculariū sicut ue administrator. nec illd licz clericis. eſt de cle. vel mo. c. lxx. r. iij. qm̄ qz idem ē qd oducere possessiones a laicis. hoc non ē interdictū eis cler

Partial text from the right margin of the adjacent page, including fragments of legal and ecclesiastical discussions.

C. loca. milites. **In** honesto. qz honesto pnt. ut xci. di. clericus. **Aprianus.** testamēto. tutelā testamētariā nō recipient clerici s; legitimam pnt si velint sed non coguntur recipere eam. hoc no. xvi. q. i. generaliter. et lxxxvi. di. puenit. **Probauit.** i. deuouit.

Pro dormio. ne. i. morte. nunt. quid g. talis ē ex cōdicatus. non sed iteo fit qz impem tens decedit. dis. cū quidam tñ b esse dicitur ad ter rores. ut extra de rap. super eo. de torneamētis. c. i.

Ollieis. i. de h. qui. vnto. tunc nō pnt vocari in ius. ff. d. in ius. w. l. i. j.

Sed die. hoc ris tñ interpolatū se sumitur xxxvi. ti. qui vult. et. ff. de cōdi. et tēmon. si quis ita. vbi di. cit. qz si alicui ta liter legatum est vt cū filiis habi tet nō requirit qz in quolibet mōmē to sit cū eis.

Sacerdotiū. id est ostitu ed. de sac. do. t. b. Seruetur. b. sunt verba ostitu ednis vsqz ad illū locum obfuarī.

Questio. iij. q. d. v. r. o. Nota qz v. i. v.

Quod vero fulgidis et clari vestibus eis ornari non liceat. in septima synodo iu betur. in qua sic statutum ē.

Corrumpatur clerici qz in vnguentis et claris vestibus et fulgis lasciuine.

Omnis iactantia et ornatura corporalis aliena ē a sacro ordi ne. eos igitur epōs et clericos qui se fulgidis et claris vestibus ornant emendari oportet. qd si in hoc pmā sermē epibimio contradantur. simi liter et eos qui vnguentis vnguntur. Qñ vero radice amaritudinis exor ta contaminatio facta ē in eccle sia catholica xpianos calūniatū he reticoz hñ qui hanc recepunt non solū imaginarias scripturas abho minati sunt. s; etiā omnē reuerētiā repulerunt. eos qui religiose ac pie viuūt offendentes. ac per hoc com pletur in eis qd scriptū ē. abhōmīa tio ē peccatori dei cultus. igitur si in uenti fuerint deridētes eos qui vili bus et religiosi vestimentis amicti sunt per epibimium corrigantur.

sacerdotū pce q ab altari sacerdo tes et ministros volunt auocare.

Itē ex eadem. **Nō** licet clericis mobilibus et secularibus rebus obligari

Mollicis et secularibus rebus Maqueisqz se obligatē nō debēt q diuinis rebus et spiritualibus obli gati sunt. nec ad terrenos et secula res actus vacare. **Itē** ex eadē.

Secularibus negociis clerici nō al ligentur.

Hia dñi ad ordmacōnez clerico rum promouentur in nullo ab am ministracōe diuina aduocētur. nec molestijs et negocijs secularibus al ligentur. nec ab altaribus et sacrifi cijs recedant. s; die et nocte celesti bus rebus et spiritualibus seruiant.

Itē ciprianus sup. **De** eodē

Sacerdotiū religiose sacratus et necessarie factum seruet a nobis simul et fratribus. ut ceteris detur bonū exemplū. ne quis sacdo tes ac ministros dei altari eius et ec clesie vacantes ad seculares mole stias deuocet. Obseruari de cetero poterit ne quis vltra hoc faciat cir capsonā cleiicoz si qd factū ē fue rit vindicatum.

Quod vero fulgidis et clari vestibus eis ornari non liceat. in septima synodo iu betur. in qua sic statutum ē.

Corrumpatur clerici qz in vnguentis et claris vestibus et fulgis lasciuine.

Omnis iactantia et ornatura corporalis aliena ē a sacro ordi ne. eos igitur epōs et clericos qui se fulgidis et claris vestibus ornant emendari oportet. qd si in hoc pmā sermē epibimio contradantur. simi liter et eos qui vnguentis vnguntur. Qñ vero radice amaritudinis exor ta contaminatio facta ē in eccle sia catholica xpianos calūniatū he reticoz hñ qui hanc recepunt non solū imaginarias scripturas abho minati sunt. s; etiā omnē reuerētiā repulerunt. eos qui religiose ac pie viuūt offendentes. ac per hoc com pletur in eis qd scriptū ē. abhōmīa tio ē peccatori dei cultus. igitur si in uenti fuerint deridētes eos qui vili bus et religiosi vestimentis amicti sunt per epibimium corrigantur.

quod legitur est de vi. et ho. cle. statum. qz non fuit vsu vtentuz ap probatum. sicut nec illud greg. vii. extra de ap. in eminenti. gregori us tamen dicit qz si cultus preciosaz vestiu. non esset in culpa hmo tui non tam manifeste exprimeret qz diues indutus purpura et bisso

Priscis enim tpiis omnis sacratus vir cū mediocri ac vili veste cōuer sabatur. Omne quippe qd nō ppter necessitatē suam sed ppter venustatē accipitur elacōnis habz calum miam quemadmodum ait magnus basilus s; neqz ex sericis texturis ve stem quis variatam induebat neqz apponebat varioz colozz ornamen ta in summitate vestimentoz. audi erat enim qz qui molibus vestiuntur in domibus reguz sunt. **Itē** ex vi. synodo **Clerici** siue in itinere ambulantes siue alibi degentes agruis

Nullus eoz qui vestibus utat. Numeratur in clero vestimē tum indecens habeat siue in ciuitate degens siue in itinere ambulās s; stolis vtatur que cōcesse sunt cleri cis. Si vero quis tale quid fecerit p vnam ebdomadam suspēdatur.

Itē zacharias papa. **Non** secu laribus vestibus s; ordini ouementibus

Episcopi clerici vtantur. presbiteri diaconi secularibus indumentis nō vtantur. nisi ut odecet tunica sacerdotali. sed neqz dū am bulauerint in ciuitate aut i via aut in plateis sine opimēto psumāt am bulare. ppter qz si in itinere tpe lon go ambulauerint. sicut enim mulier orans in ecclis nō velato capite de turpat caput suū iuxta aplicam vo cem. ita sacerdos sine opimento de turpat sacerdotiū suū. Qd si temere psumperit cōtra statuta agere. cō munione puetur donec que statuta sunt adimplere maturet. **Itē** leo ppa. **Extra** domos sine pprio or natu sacerdotes non appareant.